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                       BIST-100 

 

BIST100 endeksi %0,45 oranında düşüş ile 85.195 puandan günü tamamladı. Endeksin günlük 

hareket bandı 84.071-86.879 aralığında gerçekleşti. Koronavirüsü salgını nedeniyle son iki haftadır 

sert satış baskısı altında kalan endekste, son üç işlem gününde 85.000 altına çekilmelerde tepki 

alımları geldiğini izlemekteyiz. Endeksin 5 günlük AO’sının karşılık geldiği 86.600 ve 88.000 dirençleri 

kısa vadeli yönde ilk dirençleri oluşturmaktadır. Endekste sonraki önemli direnç ise uzun vadeli yönde 

takip ettiğimiz 500 haftalık AO’nın yaklaştığı 90.000’de bulunmaktadır. Endeksin 17 Mart günü test 

ettiği 81.936 puanda dip oluşumunun teyit edilmesi için 90.000 üzerine yerleşme olması 

gerekmektedir. Endeksin 90.000 üzerinde harekete geçememesi halinde ise satış baskısı devam 

edebilir. Endeks dolar bazında günü 1,30 cente gerileyerek kapattı. Kısa vadeli yönde 1,25-1,35 cent 

dışındaki hareketlerin belirleyici olmasını beklemekteyiz. ABD Merkez Bankası’nın(Fed), küresel 

ölçekte dolar likiditesi sağlanmasını güvence altına almak için 9 merkez bankasıyla daha yeni swap 

hatları oluşturma kararı alması küresel borsalara destek verdi. BIST100 endeksinde güne yükseliş 

ilem başlanmasını ve 86.600 - 88.000 önemli dirençler olmasını beklemekteyiz. 
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                         VIOP30 Yakın Vade Kontratı  
 

 

VIOP30 Yakın Vade Kontratı dünkü işlemlerde 100.050-104.450 aralığında hareket etti. Kontratta son 

iki haftalık yoğun satışların ardından son üç işlem gününde 100.000  civarında destek bulma çabası 

görmekteyiz. Yoğun satışların ardından kontratın günü bir önceki kapanışın üzerine yükselerek 

kapatması ve hareket bandının bir miktar daralması kısa vadeli görüntü açısından olumlu.  Kontratta 

kısa vadeli yönde 106.000 ve 108.500 ilk dirençler olarak izlenebilir.   
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USDTRY    

 

Küresel merkez bankalarının aldığı önlemlere karşın, piyalarda panik havası devam ediyor. 

Koronavirüs (Kovid-19) salgınına ilişkin alınan tedbir ve ekonomik teşviklere karşın küresel 

piyasalarda risk iştahı baskı altında bulunuyor. Dolar endeksi (DXY) dün 102,37’yi test ederek son üç 

yılın en yüksek seviyesine ulaştı. DXY’de 100,00 üzerine yerleşme olması halinde 105,00 direnci 

hedefte olabilir. Avrupa Merkez Bankası (ECB) koronavirüsünün ekonomik büyüme üzerindeeki 

zararının azaltmak için 750 milyar Euro tutatında ek tahvil alım programını başlatması ardından dün 

Euro/Dolar paritesi dün 1.0725'e kadar geri çekildi. Küresel para birimleri karşısında doların değer 

kazanmasının etkisi ile dolar/TL’de dün yükseliş 6,50 üzerine taşındı. Kurda dünkü yükselişin etkisi ile 

eylül 2018’den bu yana görülen en yüksek seviyelere ulaştı. Teknik olarak ise 6,50 üzerine yerleşme 

olması halinde yükseliş 6,60-6,65 bölgesi hedeflenerek sürebilir. Kurda 5 günlük AO 6,549’a 

yükselmiş durumdadır. Son bir buçuk yıldır geçilemeyen 6,50 üzerinde kalınması halinde yukarı ivme 

aratabilir. Bu sabah ABD Merkez Bankası Fed’in attığı adımlar bu sabah küresel borsalara destek 

verirlen, dolar endeksinde zayıflama görmekteyiz.  

 

 Dolar/TL Günlük Grafik 
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RSI: Göreceli güç indeksi anlamına gelir, 0 ve 100 arasında değişen değerler verir. RSI 

genellikle 70 çizgisi ve üzerindeyse fiyatlar aşırı yüksek, 30 çizgisi ve altındaysa aşırı düşük 

olarak değerlendirilir. RSI trend yönünü belirlemekte de yardımcıdır. RSI’nın 30 çizgisinin 

altına düşüp tekrar yükselmeye başlaması durumunda alım sinyali olarak, 70 çizgisinin 

üzerine çıkıp tepe yaptıktan sonra aşağı dönmesi durumunda satım sinyali olarak 

değerlendirilir.  

MOMENTUM: Göstergede 100 referans çizgisi olarak alınır. Göstergenin referans çizgisinin 

altında harekete başlaması “SAT”, referans çizgisinin üzerine çıkması “AL” sinyali olarak 

değerlendirilir. Momentumun aşırı satış bölgesinden dönüş eğiliminde olması kısa vadede 

düşüşün tamamlandığını, momentumun belirli bir tepe yapıp aşağı doğru dönmesi, 

fiyatlardaki artış hızının yavaşladığını ve fiyatların bir süre sonra gerilemeye başlayacağını 

gösterir. Gösterge 115 çizgisinin üzerindeyken aşırı alım bölgesinde, 85 çizgisinin 

altındayken aşırı satım bölgesinde olarak yorumlanır. 

STOCHASTIC: Stochastic göstergesi “0” ile “100” rakamları arasında dalgalanma gösterir. 

Gösterge 80’nin üzerine yükseldiğinde aşırı yüksek fiyatları (SAT sinyali), 20’nin altına 

gerilediğinde ise aşırı düşük fiyatları (AL sinyali) olarak değerlendirilir. Stochastic trendlerin 

yönünün sonlanabileceği noktaları tahmin etmekte kullanılır. Ayrıca tek başına alım-satım 

sinyalleri için de kullanmaktadır.  

MACD: Orta vadeli göstergelerin en önemlilerinden olan MACD, trend takip edici bir 

göstergedir. MACD hesaplanırken 12 günlük üssel hareketli ortalamadan 26 günlük üssel 

hareketli ortalama çıkarılır. Matematiksel olarak iki ayrı hareketli ortalamanın farkını 

yansıttığından dolayı MACD göstergesinin ortasından 0 (sıfır) ekseni geçmektedir. MACD 

göstergesinin 9 günlük değerlerinden oluşan ve TRIGGER adı verilen ikinci hareketli 

ortalama göstergenin ikinci eğrisini oluşturur ve kesikli çizgiler ile gösterilir. MACD çizgisi 

kesikli sinyal çizgisini yukarıdan aşağıya doğru kestiğinde “SAT”, aşağıdan yukarıya doğru 

kestiğinde ise “AL” sinyali olarak yorumlanır. 
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